СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2022 № 278/62

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
городского округа Реутов

Руководствуясь Законом Московской области от 09.12.2020 № 265/2020-ОЗ
«О внесении изменения в Закон Московской области «О сроке полномочий представительных органов городских округов Московской области, сроке полномочий и порядке избрания глав городских округов Московской области» Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Реутов, утверждённый Решением Совета депутатов города Реутов от 24.12.2010 № 74/7 (в ред. от 15.07.2015 № 151/28, от 12.07.2017 № 406/75, от 17.09.2019 № 12/1) следующие изменения:

а) абзац третий пункта 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Решение об освобождении от занимаемой должности председателя Совета принимается по решению Совета тайным или открытым голосованием, если за это решение проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета депутатов городского округа Реутов, и оформляется решением Совета.
Решение об освобождении от занимаемой должности заместителей председателя Совета принимается по решению Совета тайным или открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов и оформляется решением Совета.»;

б) в абзаце первом пункта 4 статьи 12 слова «в подпунктах 2 – 6» заменить словами «в подпунктах 3 – 6»;

в) подпункт 1 пункта 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«1) по Уставу, Регламенту и о внесении в них изменений и дополнений,
об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Реутов,
об избрании Главы города Реутов;»;

г) в статье 91.1 слова «11.06.2016 № 60/2016-ОЗ» заменить словами «24.12.2019 № 276/2019-ОЗ (в ред. от 09.12.2020 № 265/2020-ОЗ)»;

д) статью 91.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 91.2
Конкурсная комиссия представляет в Совет своё решение о кандидатах, прошедших конкурсный отбор, информацию в отношении кандидатов, прошедших конкурсный отбор.»;

е) статью 91.4 изложить в следующей редакции:

«Статья 91.4

После рассмотрения депутатами решения конкурсной комиссии, ознакомления с информацией в отношении кандидатов, прошедших конкурсный отбор, заслушивания кандидатов депутаты переходят к обсуждению кандидатов.»;

ж) статью 91.5 изложить в следующей редакции:

«Статья 91.5
Решение об избрании Главы города принимается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Совета.
При проведении голосования каждый депутат Совета может голосовать только за одного кандидата на должность Главы города.
Избранным на должность Главы города считается кандидат, который получил большинство голосов от установленной численности депутатов Совета.
В случае если ни один из кандидатов по итогам голосования не был избран Главой города в соответствии с требованиями абзаца третьего настоящей статьи, то проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов депутатов Совета.
Избранным на должность Главы города по итогам повторного голосования считается кандидат, который получил большинство голосов от установленной численности депутатов Совета.
В случае если по итогам повторного голосования ни один из кандидатов не был избран Главой города в соответствии с требованиями абзаца пятого настоящей статьи, то процедура избрания Главы города проводится повторно в соответствии с порядком, предусмотренным главой 15.1 настоящего Регламента, до тех пор, пока один из кандидатов не получит большинство голосов от установленной численности депутатов Совета.».

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Совета депутатов
городского округа Реутов	С.М. Епифанов

[bookmark: _GoBack]

Разослано: в дело – 2; в УД, прокуратуре